[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «28» октября 2021 года     № 815
г. Сатка

О проведении общественных обсуждений раздела «Мероприятия по охране окружающей среды» по объекту: «Газоснабжение жилых домов ул. Карла Маркса в г. Сатка»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказом Минприроды России от 01.12.2020  № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воздействия на окружающую среду», Постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 04.10.2021 № 757 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения на территории Саткинского муниципального района Челябинской области общественных обсуждений о планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности, в том числе в случаях, определенных Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», в целях обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения раздела «Мероприятия по охране окружающей среды» по объекту: «Газоснабжение жилых домов по ул. Карла Маркса в г. Сатка» в форме общественных слушаний.
2. Назначить дату проведения общественных слушаний на 10.12.2021 г. в 14:00 по адресу: г. Сатка, ул. Пролетарская, д. 9, каб. 8.
3. Утвердить:
1) Заказчика работ по оценке воздействия на окружающую среду:  Муниципальное казенное учреждение «Саткинское архитектурно-градостроительное управление», ОГРН 1057408010109, ИНН 7417013012, 456910, Челябинская область, г. Сатка, ул. Пролетарская, д. 9, musagu@mail.ru, тел. 83516196041.
2) Исполнителя проектной документации, включая оценку воздействия на окружающую среду: Общество с ограниченной ответственностью «РусГаз», ИНН 6658418567, г. Екатеринбург, ул. Розы Люксембург, д. 64, оф. 308, info@rusgaz.org, тел.73432887850
3) Орган местного самоуправления, ответственный за организацию общественных обсуждений: Управление строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района, 456910, Челябинская область, г. Сатка, ул. Металлургов, д. 2, тел. 8(35161)43724, usaasm@yandex.ru.
4) Наименование планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: «Газоснабжение жилых домов по ул. Карла Маркса в г. Сатка».
5) Цель планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: обеспечение населения отоплением, горячей водой и возможностью приготовления пищи.
6) Предварительное место реализации планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности: улица Карла Маркса в г. Сатка.
7) Планируемые сроки проведения оценки воздействия на окружающую среду: III квартал 2021 г - I квартал 2022 г.
8) Место и сроки доступности объекта общественного обсуждения: раздел «Мероприятия по охране окружающей среды» по объекту: «Газоснабжение жилых домов по ул. Карла Маркса в г. Сатка» доступен к рассмотрению в МКУ «Саткинское архитектурно-градостроительное управление», расположенном  по адресу: 456910, Челябинская область, г. Сатка, ул. Пролетарская, д.9, каб. 5, тел. 83516196041,с понедельника по четверг с 8.00 до 17.00, в пятницу с 8.00 до 16.00, обеденный перерыв с 12.00 до 12.48. суббота, воскресенье – выходные дни.
 Срок доступности объекта общественного обсуждения: в течение 30 дней с 12.11.2021г.
9) Ответственное лицо со стороны заказчика: Директор МКУ «САГУ» Емалитдинова Ольга Евгеньевна, тел. 83516196045, mbusagu@mail.ru
10) Ответственное лицо уполномоченного органа местного самоуправления: Заместитель начальника Управления строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района Соловьева Елена Борисовна, тел. 83516133726, ecosatka@mail.ru.
11) Состав комиссии для проведения общественных обсуждений по планируемой (намечаемой) хозяйственной и иной деятельности (Приложение 1).
4. Начальнику отдела организационной и контрольной работы Управления делами и организационной работы Корочкиной Н.П. опубликовать настоящее постановление в газете «Саткинский рабочий» и на официальном сайте Администрации Саткинского муниципального района.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Саткинского муниципального района Баранова П.А.

Глава Саткинского муниципального района                                                  А.А. Глазков

Приложение 1
к постановлению Администрации
Саткинского муниципального района
от 28.10.2021 № 815

Состав комиссии для  проведения общественных обсуждений по планируемой (намечаемой) хозяйственной деятельности.

	Баранов П.А.
	-
	первый  заместитель Главы Саткинского муниципального района

	Толкачева М.Л.
	-
	начальник Управления строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района

	Соловьева Е.Б.
	-
	заместитель начальника Управления строительства и архитектуры администрации Саткинского муниципального района

	Емалитдинова О.Е.
	-
	директор МКУ «Саткинское архитектурно-градостроительное управление», представитель заказчика

	Рыбакова Н.В.
	-
	ведущий специалист Управления строительства и архитектуры Саткинского муниципального района

image1.png